
 
JANINA ROWIŃSKA
ur. 1916; Kiszyniów

 
Miejsce i czas wydarzeń Puławy, dwudziestolecie międzywojenne

Słowa kluczowe projekt "Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i
udostępnienie online najcenniejszych zasobów", życie
codzienne, szkolnictwo, koleżanki

 
Koleżanki z gimnazjum w Puławach
Jako ciekawostkę [opowiem]. W tym budynku, jak nasze gimnazjum likwidowało się,
pokój wynajęła wtedy pani Hollakowa dla tego biura budowy mostu w Puławach. I
tam bardzo przystojnych dwóch inżynierów pracowało. No myśmy były wtedy jak ja,
byłam  na  rok  przed  maturą  czy  na  dwa,  czyli  już  takie  dorastające  panny  i
wszystkieśmy  były  zakochane  w  tych  inżynierach.  Dwóch  naprawdę  bardzo
przystojnych. Tak że ja pamiętam, że jak lekcja religii akurat była, ksiądz proboszcz
Zdzichowski nam coś wykładał, a my raptem wszystkie prawie do okna lecą, bo jeden
z inżynierów szedł do ubikacji tej na podwórku. I proboszcz jeszcze mówił: „O mój
Boże, nawet nie dają załatwić się spokojnie.” Myśmy wszystkie jak to dziewczyny, no
kozy, kozy, można powiedzieć, w tym wieku.
Koleżanki pamiętam, ale już straciłam kontakt,  z kolegami też straciłam kontakt,
jeszcze dwóch to nad morzem było, Bolek i Kowalski Janek. [Mazurówna] to była
jedna z koleżanek, to jeszcze jest, nad morzem mieszka. Leżakowa Zosia młodsza,
smarkata można powiedzieć, ze 3-4 lata młodsza, 4-5 nawet. Jeżeli o mnie chodzi to
w tym wieku już nie mam koleżanek na ogół, no jeszcze parę, jedna czy dwie. Jest
lista tych, co w [19]34 roku maturę robili. Mieliśmy kontakt wszystko, stopniowo się
wykruszało, bo albo zmieniali  szkołę, albo rodzice przenosili  się właśnie. Czy na
przykład jedną z koleżanek, z którą chodziłam do gimnazjum, Irka Brzezińska, to
później jak przyjechałam do Puław po maturze już, to ona szła na polach, na bosaka
z Włostowic, węzełek miała, więc po prostu przestała uczyć się już w czwartej klasie
czy piątej. Dużo było dojeżdżających z Dęblina, tak zwane dęblinianki, bo tam nie
było gimnazjum, to przyjeżdżały na gimnazjum do Puław.

 



Data i miejsce nagrania 2005-01-19, Lublin

Rozmawiał/a Tomasz Czajkowski

Redakcja Aleksandra Bańkowska

Prawa Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"


